ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЬЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» мая 2019 года                                пгт. Посьет                                         № 21

«О предоставлении земельного участка под объектом недвижимости в собственность за плату гражданину Кирилину А.В.»
Рассмотрев заявление гражданина Российской Федерации Кирилина Алексея Владимировича от «17» апреля 2019 г. «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», а также представленные с заявлением документы, руководствуясь ст. ст. 11, 15, 37, п.п. 2 п.1 ст. 39.1, п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить гражданину Российской Федерации Кирилину Алексею Владимировичу, 24.12.1975 г.р., место рождения: с. Гвоздево Хасанский р-н Приморский край, в собственность за плату под объектом недвижимости (жилой дом) земельный участок с кадастровым номером 25:20:330101:934, общей площадью 1 500 кв.м, расположенный по адресу: Приморский край, р-н Хасанский, с. Гвоздево, ул. Центральная, д. 29, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.
3. Главному специалисту администрации Посьетского городского поселения по правовым вопросам подготовить договор купли-продажи земельного участка.

4. Цену продажи земельного участка установить в соответствии с п.п. 2.2, п. 2 «Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности Приморского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», утвержденного Постановлением администрации Приморского края от 18 мая 2015 года № 143-па в размере 4 167 (четыре тысячи сто шестьдесят семь) рублей 75 копеек.
5. Кирилину Алексею Владимировичу после подписания договора купли-продажи земельного участка, обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в вестнике поселения «Новгородский пост» и размещению на официальном сайте Посьетского городского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Посьетского городского поселения

     Е.Г. Зайцева